Elugaug: 13.2.20
CDU-Fraktion

im Gemeinderat Vechelde Uwe Flamm – Vorsitzender – Tel.: 05302/4677 uwe.flamm@t-online.de uwe.flamm@braunschweig.de

Uwe Flamm, Brunnenblick 3, 38159 Vechelde

An den Bürgermeister der Gemeinde Vechelde

13.02.2020

Antrag zu VA und Rat am 16. März 2020 Abschaffung der Straßenausbaubeiträge in der Gemeinde Vechelde

Sehr geehrter Herr Werner,

im Namen der CDU-Fraktion stelle ich folgenden Antrag zum VA und Rat am 16.03.2020:

"Der Rat der Gemeinde Vechelde möge beschließen:

- 1. Die Straßenausbaubeitragssatzung der Gemeinde Vechelde wird mit sofortiger Wirkung aufgehoben.
- 2. Für die Weststraße werden keine Straßenausbaubeiträge mehr erhoben."

Begründung:

Nachdem der CDU-Antrag in der Ratssitzung am 01.07.2019 abgelehnt wurde, wird der Antrag nun nach Ablauf der Sperrfrist erneut eingereicht.

Beschlossen wurde am 01.07.2019 mehrheitlich auf Antrag der SPD-Fraktion, dass die Satzung bis zur Neufassung des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes ausgesetzt wird. Da das Gesetz im Herbst 2019 neu gefasst wurde, dürfte die Gemeinde Vechelde nun wieder die noch gültige Straßenausbaubeitragssatzung anwenden. Dies ist aus Sicht der CDU-Fraktion untragbar; schließlich wurde der Bürgerinitiative zur Abschaffung der Straßenausbaubeiträge zugesagt, die Satzung zu verändern und die prozentuale Beteiligung der Anlieger zu senken.

Dies reicht der CDU-Fraktion aber auch nicht. Wir wollen eine komplette Abschaffung der Straßenausbaubeiträge.

MEG

Uwe Flamm

